Công ty cổ phần sách và thiết bị trường học Quảng Ninh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	--------------------------
	_________________________________

	Số :  01/HĐQT-2015
	Hạ Long, ngày 26 tháng 01 năm 2015

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Năm 2014

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng:   Công ty Cổ phần Sách vàTBTH Quảng Ninh

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 10 Phố Long Tiên-P. Bạch Đằng-TP Hạ Long-Quảng Ninh

- Điện thoại:   0333 826331

 Fax: 0333 829823

- Email: sachquangninh@gmail.com

- Vốn điều lệ: 16.200.000.000 VNĐ

- Mã chứng khoán: QST

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2014:

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ (%)
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Vũ Thế Bân
	Chủ tịch
	9
	100

	2
	Ông  Nguyễn Trọng Nhã
	Phó CT
	9
	100

	3
	Ông  Phạm Xuân Trường
	Ủy viên
	9
	100

	4
	Ông Vũ Thế Hòa
	Ủy viên
	9
	100

	5
	Ông Hoàng Ngọc Đính
	Ủy viên
	9
	100

	6
	Ông Vũ Thế Triệu
	Ủy viên
	9
	100

	7
	Bà Nguyễn Thị Yến
	Ủy viên
	9
	100

	8
	Bà Hoàng Thị Kim Khánh
	Ủy viên
	6
	67
	Mới bổ sung HĐQT từ 13/4/2014

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc (Tổng Giám đốc): Thực hiện đầy đủ theo quy chế hoạt động của HĐQT Công ty.
3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:
- Tiểu ban nhân lực và chính sách đã tham mưu để HĐQT Công ty ban hành Quy chế quản lý và hoạt động của trường Tiểu học, THCS và THPT Văn Lang (gọi tắt là trường Văn Lang) và ban hành chế độ ưu đãi cho giáo viên trường Văn Lang.

- Tiểu ban tài chính đã tham mưu để HĐQT ban hành Quy chế quản lý tài chính, tài sản của trường Văn Lang và các kế hoạch tài chính năm, đế xuất phương án đổi mới quản lý kinh doanh năm 2015.

II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị năm 2014:

	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	06/HĐQT
	13/2/2014
	NQ HĐQT về công tác chuẩn bị các Đại hội, hội nghị năm 2014 của Cty.

	2
	12/HĐQT
	04/4/2014
	NQ HĐQT về thông qua Báo cáo tổng kết tại ĐHCĐ và công tác tổ chức ĐHCĐ năm 2014

	3
	13/HĐQT
	13/4/2014
	NQ ĐHCĐ năm 2014

	4
	16/HĐQT
	23/4/2014
	NQ HĐQT về các giải pháp triển khai KH kinh doanh năm 2014.

	5
	18/HĐQT
	05/6/2014
	NQ HĐQT về việc nâng tầng nhà học trường Văn Lang và khuyến mại tại Siêu thị sách GD Hạ Long.

	6
	19/HĐQT
	30/6/2014
	NQ HĐQT về ưu đãi đối với người lao động tại trường Văn Lang và học phí năm học 2014-2015

	7
	21/HĐQT
	08/8/2014
	NQ HĐQT về việc chuẩn bị năm học 2014-2015 đối với trường Văn Lang

	8
	25/HĐQT
	16/9/2014
	NQ HĐQT về việc chỉ đạo hoạt động Công ty quý 4 năm 2014

	9
	29/HĐQT
	14/11/2014
	NQ HĐQT về việc chỉ đạo xây dựng kế hoạch kinh doanh năm 2015

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán: (biểu số 1)

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan năm 2014:

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan (biểu số 2)

2. Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện

giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ %
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ %

	1
	Ngô Thị Tươi
	Vợ ông Phạm Xuân Trường
	8.600
	0,53
	0
	0
	Bán CP

3. Các giao dịch khác (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty): không

V. Các vấn đề cần lưu ý khác : không

   Chủ tịch HĐQT

                             Vũ Thế Bân